
úvod

3 editorial 
6 ekonom.cz 

8 dopisy /  tiráž

zoom
10 Zprávy, které by vám neměly 

uniknout

téma ekonomu
12 Účet za terorismus:

Co zanechal světu symbol islámského 
terorismu Usáma bin Ládin

20 Jan Pavel II.:
Bývalý papež prohlášen 
za blahoslaveného

21 Jaroslav Hanák:
Nový prezident Svazu průmyslu 
a dopravy 

Kdo kam

firmy & trhy
22 Lesnické tendry:

Začne boj o právo těžit ve státních 
lesích 

24 Školství:
Firmy trápí malý zájem o technické 
obory

28 Strojírenství:
Topenářská divize koncernu 
Bosch zkouší štěstí
v zahraničí

29 Rozjezd podnikání:
Studenti se do podnikání 
pouštějí jen zvolna

30 Výzkum v praxi:
Prověrka atomových elektráren 
přihrává zakázky českým 
jaderným fyzikům

31 Firemní zoom

rozhovor týdne
32 Tomáš Raška:

Šéf Natland Group o solárním 
byznysu a záchraně fotbalové 
Slavie

politika & byznys
38 Správa státních rezerv:

Bavlna udělala obrovskou díru 
do rozpočtu strategické státní 
organizace 

40 Armádní tendry:
Česko zaplatilo za obrněná vozidla 
Iveco o třetinu více než Rakousko 
či Norsko

analýzy & trendy
42 Jak se žije na vrcholu:

Moc je přitažlivá, 
ale láká i  psychopaty

názory & komentáře
50 Jan Zrzavý, Jihočeská univerzita:

S mocí nakládáme jako paviáni
51 Radek Špicar, viceprezident Svazu 

průmyslu a dopravy:
M ít tak sex-appeal čínských 
inženýrů

51 Robert Pergl, Jan Vidrna, právníci:
Až půjde vaše firma do basy

52 Project Syndicate: Robert Skidelsky 
o napětí mezi demokracií a financemi

53 Citáty týdne

trh realit
54 Privatizace obecních bytů:

Podrobný návod pro zájemce 
o koupi

věda & technologie
56 Rozpoznávání řeči:

Počítačová analýza hlasu 
dokáže odhalit lež

0právo & dané
58 Odchod vlastníka:

Jak ukončit spoluvlastnictví 
společnosti s ručením omezeným

kariéra & řízeni
60 Networking:

Udržovat si okruh spolehlivých 
známých pomáhá 

62 Recenze:
Edmund Morris: Colonel Roosevelt 

64 Marketing:
Galerie nejzajímavějších reklam

peníze & burzy
66 Financování nemovitostí:

Banky zůstávají opatrné 
68 Eurozóna:

Kdo by vydělal na případném 
bankrotu Řecka

inspirace
70 Zážitkové firmy:

Nabídka neobvyklých prožitků 
se rozšiřuje 

72 Automobily:
Lexus IS 200 Luxury 

74 Moje vášeň:
Víceboj ve stovce sportů 
Radomila Štumpy

Titulní strana: Zdeňka Plocrová


